



SAKSPROTOKOLL

Utvalg: Fylkesrådet
Møtedato: 13.09.2016
Utvalgssak: 196/16

Resultat: Innstilling vedtatt

Arkivsak: 15/1313-27
Tittel: **UTTALELSE: NEI TIL NEDLEGGELSE AV STATENS
LÅNEKASSE I NORD-NORGE**

Behandling:

Innstillingen enstemmig vedtatt.

Vedtak:

Uttalelse fra fylkesrådet i Troms fylkeskommune:

Fylkesrådet i Troms har registrert at Kunnskapsdepartementet vil omstrukturere Statens lånekasse og legge ned tre kontorer i landet, blant annet det eneste i Nord-Norge (Tromsø) fra 1. oktober i år.

Fylkesrådet har forståelse for at man strukturerer antall ansatte i forhold til faktisk behov, men kan ikke forstå at det ikke vil være «robuste fagmiljøer» selv om kontorene nedbemannes, særlig når man snakker om en organisasjon som digitalt kan kommunisere raskt mellom kontor. Organisasjonen yter i overveiende grad digitale tjenester, men det er nettopp de vanskeligste sakene som krever ansikt-til-ansikt-møter. Universitetet i Tromsø, Norges arktiske universitet, er nå landets tredje største i antall studenter. Tromsø har også gjennom Universitet stor tilgang på personell med høy IKT-kompetanse.

Fylkesrådet stiller seg undrende til at denne saken hastes gjennom mens regionreformen pågår. En grunnleggende premisse for at fylker skal bli større regioner er at det nye forvaltningsnivået skal få overført flere statlige oppgaver, at region stat skal innpasses eller tangeres i geografi, og at flere statlige arbeidsplasser flyttes ut. Før fylkene er kommet ordentlig i gang med regionreformen, faller nettopp de arbeidsplassene som bør være enklest å beholde, nemlig de som gir digitale tjenester. Samtidig registrerer vi at det stadig blir flere ansatte i departementer og direktorater i Oslo, noe som også er helt imot de uttalte intensjonene til nåværende regjering.

I St.m. nr 12-(2003-2004) om modernisering av Lånekassens IT-systemer heter det i pkt 4.6 at:

«Regjeringen vil ikke endre Lånekassens lokalisering. Det legges imidlertid opp til en ny oppgavefordeling mellom enhetene, slik at antall sysselsatte utenfor Oslo opprettholdes, selv etter at gevinstene ved modernisering er hentet ut.»

Fylkesrådet mener at spørsmålet om nedlegging av kontor må til Stortinget ettersom det var Stortinget som opprettet alle Lånekassens regionskontor.